
 

Vysvětlení zadávací dokumentace   Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

ze dne 12. 11. 2024 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dodávka file serveru včetně licencí 2024 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 68 877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) výše uvedenou podlimit veřejnou zakázku, a to 

odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 18. 10. 2024 a 

uveřejněnou pod evidenčním číslem zakázky Z2024-051648. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Dotaz č. 1: 

ZD Příloha č.1 str.č.2 požadavek „kompatibilní s operačními systémy: Windows®, UNIX®, Linux®“. 

 

V požadavcích na kompatibilitu OS je uveden OS Unix. Vzhledem k tomu,že x86 serverová architektura 

není obecně kompatibilní s UNIX operačními systémy, nám připadá tento požadavek nelogický. Může 

zadavatel konkretizovat verzi a typ UNIX systému, který provozuje a má být kompatibilní s nabízenými 

servery a zároveň definovat požadovaný způsob nasazení Unix OS v rámci plánované infrastruktury? 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel informuje, že existují různé typy Unixu a některé z nich mají i nativní podporu x86 architektury, 

např. Oracle Solaris. Tento operační systém je v podmínkách uveden proto, aby naopak dával dodavateli 

možnost většího výběru návrhu řešení. Je požadována kompatibilita alespoň s některým z uvedených 

typů operačních systémů výrobcem podporovaným. 

 

 

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci je uveden požadavek, aby dodavatel byl autorizovaným obchodním a zároveň 

servisním partnerem výrobce nabízeného HW. 

Tento požadavek vnímáme jako diskriminační vůči dalším subjektům na trhu. Tímto požadavkem 

dochází k bezdůvodnému zúžení potenciálních dodavatelů požadovaného řešení. Žádáme tedy 

o odstranění tohoto požadavku i vzhledem k rozhodnutím v minulosti obdobných případech ze strany 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, aby mohli nabídku předložit i dodavatelé s odpovídajícími 

kvalifikacemi a zkušenostmi s možností zajištění servisu prostřednictvím autorizované servisní sítě 

výrobce. 



Vysvětlení zadávací dokumentace   Stránka 2 z 2 

 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Poptávaný HW bude nasazen v rámci kritické infrastruktury Nemocnice České Budějovice, a.s., kde je 

předpokládaná vysoká dostupnost služeb, která je podmíněna zaručeným a vysoce kvalifikovaným 

servisem. Protože není dopředu znám výrobce ani dodavatel systému, jsou v rámci zadávacích 

podmínek dodávky požadovány záruky na budoucí servis. Zadavatel akceptuje zajištění servisu 

prostřednictvím autorizované servisní sítě výrobce. Požadavek, aby dodavatel byl autorizovaným 

servisním partnerem výrobce, zadavatel nepožaduje. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Na základě výše uvedeného, bude upravena Příloha č. 1 ZD Technická specifikace, odstavec Požadavky 

na certifikaci, kdy namísto požadavku „dodavatel je autorizovaným a servisním obchodním partnerem 

výrobce nabízeného HW“ bude upraveno na: „dodavatel je autorizovaným obchodním partnerem výrobce 

nabízeného HW“. 

Stejná změna bude provedena i v Příloze č. 2 Smlouva o dílo. 

 

Zadavatel žádá všechny dodavatele, aby za účelem podání nabídky použili výlučně tyto aktualizované 

přílohy. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Vzhledem k provedené změně Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek ze dne 18. 11. 2024 v  

9 hodin na 13. 12. 2024 v 9 hodin. 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 12. 11. 2024 

 

 

Zdeňka Nigrinová 

oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Přílohy: 

P1ZD Technická specifikace_úprava 12.11.24 

P2ZD Smlouva o dílo_úprava 12.11.24 

 


